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Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedz na zestaw pytan Nr 5 ztozony w dniu 25.04.2019 r.

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: ,Budowa $ciezki pieszo-rowerowej Siadlo Dolne -
Kuréw, gmina Kotbaskowo (w procedurze zaprojektuj i wybudu;j)’

Pytanie nr 1:
1. Dotyczy Projektu Umowy — § 2 oraz § 5 pkt.1 ppkt 19

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiednig modyfikacje powyzszych jednostek redakcyjnych
poprzez usunigcie z okresu realizacji robét, ktorego nie dotrzymanie skutkuje naliczeniem
Wykonawcy kary umownej, koniecznosci uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lub
zgtoszenie o zakonczeniu robét potwierdzonego nie wniesieniem sprzeciwu przez PINB.
Powyzsze okreslenie skutkuje brakiem prawidtowego okreslenia zakresu zamdwienia.
Wykonawca bowiem nie ma wplywu na dziatania powotanego wczesniej organu
administracyjnego a przez to nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za jego dziatania w
szczegdlnosci w zakresie terminu uzyskania powyzszych decyzji.

Pytanie nr 2:
2. Dotyczy Projektu Umowy — § 6 pkt. 5 ppkt7

Prosimy Zmawiajgcego o usunigcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej jako catkowicie
nie do pogodzenia z celem istotg projektowanego stosunku prawnego a ponadto jako
godzaca w zasadg réwnowagi stron i swobode wykonawcy i podwykonawcy ulozenia
stosunku wg. wiasnego uznania. Wskazujemy ponadto, iz zasady odpowiedzialnosci
okreslone sg w przepisach prawa albo jako zasady odpowiedzialno$ci na zasadzie winy
lub ryzyka. Zamawiajgcy nie moze powyzszych kodeksowych regut ogranicza¢, a nadto
odmawia¢ dwoém réwnorzednym stronom utozenia stosunku umownego i zasad
odpowiedzialnosci w sposo6b najbardziej odpowiedni dla nich samych z uwzglednieniem
charakteru i zakresu prowadzonych prac.

Pytanie nr 3:
3. Dotyczy Projektu Umowy —§ 9 pkt. 1

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz podana cena ryczaltowa obejme
ewentualnych kosztow robét nie byly przy dochowaniu nalezytej starannosci mozliwe do
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przewidzenia przez potencjalnych oferentéw tak na podstawie wizji lokalnej jak i
przedstawionych przez Zamawiajgcego dokumentéw przetargowych

Pytanie nr 4:
4. Dotyczy Projektu Umowy — § 13 pkt. 2 ppkt. 2

Prosimy Zamawiajgcego o usunigcie ww. jednostki redakcyjnej jako stanowiacej istotne
naduzycie pozycji Zamawiajgcego w stosunku do Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy nie
do uzasadnienia jest sytuacji przyznania Zamawiajgcego prawa do Kary umownej gdy
Wykonawca odstgpi od umowy lub dojdzie do jej rozwigzania z przyczyn nie lezacych po
stronie tak Wykonawcy jak i Zamawiajgcego.

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiajgcego o uzupetnienie ww. jednostki redakcyjnej ( a zwigzku z tym i
tresci SIWZ) i poprzez rozszerzenie jej tresci i dopuszczenia zmiany poza sposobem
spetnienia Swiadczenia réwniez wynagrodzenia w przypadku ujetej w pkt. 3 lit. a

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Termin wykonania catego zaméwienia powinien byé przez wykonawce obliczony z
uwzglednieniem standardowego czasu trwania procedur administracyjnych. Jezeli te
procedury beda sie przedtuzaty z przyczyn niezaleznych od wykonawcy i z tego wytacznie
powodu uchybi on terminowi wykonania umowy, to kary umowne nie bedg naliczane, gdyz
mogg one by¢ naliczane tylko w sytuacjach zawinionych przez wykonawce. Istnieje zresztg
w takiej sytuacji mozliwoS¢ aneksowania umowy w zakresie terminu jej wykonania na
podstawie § 16 pkt 2 ppkt 3 lit. g oraz h.

Natomiast mogg oczywiscie wystapic sytuacje, gdy przediuzanie sie procedur
administracyjnych bedzie spowodowane przez Wykonawce np. w przypadku niezgodnego z
projektem wykonania rob6t budowlanych i o takie wtasnie sytuacje chodzi Zamawiajacemu.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wyrazamy zgode na wykreslenie z umowy § 6 pkt 5 ppkt 7.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy rozumie pojecie ceny ryczattowej zgodnie z brzmieniem art. 632 Kodeksu
cywilnego oraz dorobku doktryny i orzecznictwa w tym zakresie. Zamawiajacy przewidziat
mozliwos¢ dodatkowego zlecenia robét koniecznych w toku wykonywania robot.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy uwzgledniajac wniosek oferenta zmienia wzér umowy w ten sposob, ze § 13

pkt 1 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
,2) za odstapienie od umowy lub jej rozwigzanie przez Wykonawce z przyczyn za ktore
ponosi odpowiedzialnos¢ Wykonawca - w wysokoéci 10% wynagrodzenia umownego
o ktérym mowa § 9 pkt 1 umowy,”

Natomiast § 13 pkt 2 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
»2) za odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn za ktore ponosi
odpowiedzialno$¢ Zamawiajgcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego, o ktérym
mowa § 9 pkt 1 umowy.”
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Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy uwzgledniajgc wniosek oferenta zmienia wzér umowy w ten sposéb, ze § 16
pkt 2 pierwsze zdanie ppkt 3 otrzymuje brzmienie:

»3) Zmiany terminu i sposobu realizacji zaméwienia (a w przypadku wymienionym nizej w
lit a takze zmiany wysokosci wynagrodzenia) w zakresie stanowigcym bezposredni skutek
nastepujgcych sytuacji:”




